
 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 

           ALBO ON LINE 

          

                 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

CUP: B69J22000970006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Avviso pubblico prot. n. 50636 del 

27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica. 

 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152 

 

 

Annullamento in autotutela del Dirigente Scolastico degli atti emessi per l’attuazione del Pon 

Edugreen - Avviso prot. 50636 del 27/12/2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

 

 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it




 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 

VISTI gli atti prodotti da questa amministrazione scolastica per l’attuazione del progetto Edugreen -

Avviso  prot, 50636 del 27/12/2021,   ovvero: 

 

 Disseminazione  prot. n. 9095 del 20/10/22 

 Incarico RUP, prot. 9092 del 20/10/22 

 Decreto di assegnazione incarico di organizzatore prot. n. 9093 del 20/10/22 

 Decreto di assegnazione incarico di direzione amministrativa prot. n. 9094 del 20/10/22 

 Avviso interno reclutamento collaudatore prot.n. 9650 del 08/11/2022 

 

 

CONSIDERATA la variazione di bilancio n. 15 del 30/06/2022 delle risorse del progetto in esame 

deliberata dal CDI nella seduta del 14/07/2022, in seguito alla quale, questa istituzione ha prodotto gli 

atti successivi per la prosecuzione del progetto 

 

VISTA l’acquisizione della delibera n. 12 del 27/10/2022 di partecipazione/adesione al progetto 

Edugreen, successivamente alla presentazione della candidatura al progetto presentata il 31/1/2022 

 

 

PRESO ATTO che il decreto di assunzione in bilancio è stato formalizzato con prot. 9618 del 

08/11/2022, in quanto non emesso all’atto della variazione deliberata il 14/07/2022 e carente della 

delibera del collegio docenti in data antecedente al 27/10/2022, e che la scuola non poteva procedere 

all’emissione del decreto di assunzione in bilancio prima della seduta dell’organo deliberante.  

  

 

RISCONTRATO con l’autorità di gestione PON che la sequenza degli atti e delle procedure attuate 

non sono corrette da un punto di vista amministrativo contabile.  

 

VISTA la Legge 241/90 articoli 21 octies e 21 nonies con i quali è riconosciuto definitivamente il 

potere di autotutela della Pubblica Amministrazione e l’annullabilità di atti viziati da illegittimità. 

 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la 

legittimità di tutti gli atti 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’annullamento di tutti gli atti emessi precedenti al decreto di assunzione in 

bilancio prot. n. 9618 del 08/11/2022 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it


 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online di questa 

Istituzione Scolastica; 

3. di emettere immediatamente nuova determina/decreto per l’attuazione del progetto in esame. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Antonella Di Cerce 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it

		2022-11-17T12:39:57+0000
	ANTONELLA DI CERCE




